
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data## 

Oggetto:  L.R. 9/97 – D.D. ASSAM 241/2018 - Nomina dei dirigenti incaricati a svolgere 

funzionivicarie

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 

decreto;

VISTA la L.R. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTO il Decreto del Direttore ASSAM n. 241 del 28.12. 2018

DECRETA

- Di stabilire che  in caso di assenza del Dott. Andrea Bordoni gli atti del Direttore verranno firmati dal 
Dott. Uriano Meconi, Dirigente della P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola” e, in sua assenza, dal Dott. Salvatore Infantino, Dirigente della P.F. 
“Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia”;

- Di stabilire che  in caso di assenza del Dott. Uriano Meconi, Dirigente della P.F. “Contabilità, risorse 
strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola” gli atti verranno firmati dal Dott. Andrea 
Bordoni, Direttore dell’ASSAM e, in sua  a ssenza dal Dott. Salvatore Infantino, Dirigente della P.F. 
“Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia”;

- Di stabilire che in caso di assenza del Dott. Salvatore Infantino, Dirigente della P.F. “Servizio 
Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia” gli atti verranno firmati dal Dott. Andrea Bordoni, 
Direttore dell’ASSAM e, in sua Assenza dal Dott. Uriano Meconi, Dirigente della P.F. “Contabilità, 
risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”;

- Di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell’ASSAM,   
www.assam.marche.it.

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico 
dell’ASSAM.

IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9;

- L.R. 16.09.2013 n.28;

- D.D. ASSAM 28.12.2018 n. 241

Motivazione
La Legge Regionale 14.01.1997 n. 9 , per come modificata dalla L.R.  16.09.2013 n.28 , all’art. 4, 
prevede  al vertice dell’Agenzia  la figura del Direttore ed all’art. 5 prevede che i n caso di assenza o di 
impedimento del lo stesso , le funzioni di ordinaria amministrazione  siano  espletate dal vicedirettore, 
scelto dal direttore medesimo tra i dirigenti dell’ASSAM.
Il Decreto del Direttore ASSAM 28.12.2018 n.  241  individua  nell’ambito dell’Agenzia le posizioni 
dirigenziali di funzione di seguito indicate:

- Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola – CFS;

- Servizio fitosanitario regionale e agrometeorologia – SFA.

Per il regolare funzionamento dell’Agenzia occorre procedere alla individuazione delle funzioni vicarie 
per l’ordinaria amministrazione in assenza di una o più delle figure dirigenziali previste nonché in 
assenza del Direttore. 
A tale scopo si procede considerando la Posizione di Funzione avente fascia economica dirigenziale 
più alta quale primo sostituto del Direttore e successivamente considerando la Posizione di Funzione 
avente fascia economica dirigenziale più bassa quale ulteriore sostituto in contemporanea assenza 
delle altre due figure individuate. 
Inoltre si stabilisce che in caso di assenza o impedimento del titolare di una Posizione di Funzione le 
funzione vicarie siano svolte dal Direttore ed in subordine, in caso di assenza anche del Direttore, dal 
titolare dell’altra Posizione di Funzione.

Esito dell’istruttoria 
Si propone di adottare il presente atto al fine:

- Di stabilire che in caso di assenza del Dott. Andrea Bordoni gli atti del Direttore verranno firmati dal 
Dott. Uriano Meconi, Dirigente della P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e 
sperimentazione agricola” e, in sua assenza, dal Dott. Salvatore Infantino, Dirigente della P.F. 
“Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia”;

- Di stabilire che in caso di assenza del Dott. Uriano Meconi, Dirigente della P.F. “Contabilità, risorse 
strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola” gli atti verranno firmati dal Dott. Andrea 
Bordoni, Direttore dell’ASSAM e, in sua Assenza dal Dott. Salvatore Infantino, Dirigente della P.F. 
“Servizio Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia”;

- Di stabilire che in caso di assenza del Dott. Salvatore Infantino, Dirigente della P.F. “Servizio 
Fitosanitario Regionale ed Agrometeorologia” gli atti verranno firmati dal Dott. Andrea Bordoni, 
Direttore dell’ASSAM e, in sua Assenza dal Dott. Uriano Meconi, Dirigente della P.F. “Contabilità, 
risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola”;

- Di pubblicare il presente atto per estremi sul BURM e sul sito istituzionale dell’ASSAM,   
www.assam.marche.it.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente



3

ALLEGATI
“Nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 614 del 23 dicembre 2019
		ANDREA BORDONI


		ANDREA BORDONI




